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Geradeaus durch Busbahnhof und 
gegenüber geradeaus in 
kleiner Anlage weiter 

Bhf Hofheim 0,0 km
121 hm

In Straße Am Untertor Straße Am Untertor 0,11 km
121 hm

Über Parkplatz zur Altstadt, über 
kleine Brücke und durch schmales
Tor hinein

Parkplatz vor
Altstadt 

0,24 km
121 hm

Straßenverlauf in Taubengasse folgen Am Tivertonplatz 0,31 km
120 hm

In Hauptstraße am Alten Rathaus
vorbei und leicht aufwärts

Kreuzung mit
Hauptstraße 

0,39 km
122 hm

5.

4.

3.

2.

1. Zeil leicht aufwärts Kreuzung mit
Zeil 

0,79 km
136 hm

In Straße Am Ehrenmal Kreuzung vor dem
Ehrenmal 

1,20 km
1,53 hm

Kreuzweg immer hoch bis zum 
Waldrand 

Kreuzung mit
Kreuzweg 

1,29 km
152 hm

Waldweg mit Wanderzeichen (WZ)
aufwärts 

Am Waldrand 1,81 km
216 hm

Auf Hauptweg mit WZ  Kreuzung im Wald 2,82 km
220 hm

6.

10.

9.

8.

7.

Nebenweg leicht aufwärts Abzweig von
Hauptweg 

2,94 km
228 hm

Hauptweg mit WZ        aufwärts Kreuzung mit
Hauptweg

3,78 km
233 hm

Geradeaus in fast ebenem Nebenweg 
weiter 

Abknickender
Hauptweg 

4,40 km
270 hm

Forststraße am Waldrand entlang Am Waldrand 5,15 km
270 hm

In Weg am Waldrand, 2 m parallel 
dazu kleiner Pfad 

Gasthof
Gundelhard 

5,31 km
267 hm

Pfad leicht abwärts Kreuzung an
Waldeck 

6,08 km
299 hm

16.

15.

14.

13.

12.

11. Hauptweg mit WZ        leicht aufwärts Kreuzung mit
Hauptweg 

6,21 km
290 hm

Stets WZ        , schmaler Weg 
abwärts bis Gasthaus 

Kreuzung im Wald 6,84 km
333 hm

Vor Gaststätte auf Teerweg weiter; im
Ort auf Zum Gimbacher Hof weiter 

Gimbacher Hof 7,56 km
236 hm

Staufenstraße aufwärts, am Ende 
geradeaus am Waldrand weiter 

Ende Zum
Gimbacher Hof 

8,93 km
246 hm

Kleiner Abzweig hinab zu Bebauung,
dann zwischen Häusern durch 

Weg am Waldrand 9,72 km
251 hm

18.

17.

22.

21.

20.

19.

Auf ebenem Wiesenpfad weiter Wiesenpfad ober-
halb von Büschen 

9,89 km
225 hm

Grasweg hinab bis Teerweg Kreuzung mit
weiterem Pfad 

9,97 km
226 hm

Teerweg vor bis zur B455  Teerweg vor
Wasserwerk

10,04 km
216 hm

Straße nicht queren, Radweg auf dieser
Seite und entlang B455 fahren 

Vor B455 10,26 km
205 hm

Weg mit WZ         folgen; am Ende 
kleine Straße nach Eppstein hinein 

Abzweig kurz vor
Bachbrücke 

10,55 km
204 hm

Gimbacher Straße hinauf und Schildern 
zum Kaisertempel folgen 

Ende von Alter
Fischbacher Weg

11,89 km
195 hm

Weiter Schildern zum Kaisertempel 
folgen 

Abknickender
Asphaltweg 

12,40 km
259 hm

28.

27.

26.

25.

24.

23. Mit WZ         ruppigen Weg 
kräftig bergauf 

Kaisertempel (Lo-
kal und Denkmal) 

13,01 km
329 hm

Mit WZ         auf eher ebenen Weg Verzweigung im
Wald 

13,22 km
350 hm

Mit WZ         dem
ebenen Weg folgen 

Verzweigung
über Lorsbachtal 

13,35 km
352 hm

Weiter mit WZ         ,
leicht abwärts 

Verzweigung
nach Einschnitt 

14,29 km
328 hm

Weiter mit WZ        ,
deutlich aufwärts 

Kreuzung in 
einem Einschnitt 

15,10 km
253 hm

30.

29.

Stets weiter mit WZ         auf zum Teil 
wilden Nebenweg 

Abzweig von
Hauptweg 

15,35 km
275 hm

34.

33.

32.

31.
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Steile Rampe mit WZ Schwarze Wildsau 
hoch

Naturweg am
Waldrand

16,12 km
194 hm

Stets WZ Schwarze Wildsau folgen; 
am Ende breiter Waldweg

Pfadkreuzung
im Wald

16,51 km
227 hm

Kleine Asphaltstraße, immer steil 
abwärts nach Lorsbach hinab

Ende Waldweg16,74 km
236 hm

Münsterer Straße hinauf mit 
Radweg R8

Ende
Am Hasenberg

17,15 km
173 hm

Mit WZ        immer auf 
Hoher Schneise bleiben

Kreuzung auf 
Sattel, kurz vor
Gundelhard

18,59 km
272 hm

39.

38.

37.

36.

35. Hauptweg weiter Gaststätte am
Meisterturm

21,44 km
294 hm

Auf Nebenweg leicht abwärtsAbzweig auf Höhe
Waldkirche 

21,76 km
273 hm

Steiniger Weg mit WZ       kräftig bergabKreuzung im
Wald

22,01 km
244 hm

Asphaltsträßchen nach Hofheim
hinab

Ende Schotterweg22,36 km
186 hm

Kapellenstraße weiter bergab
zur Stadtmitte

Ende von
Dr.-Heimen-Weg

22,45 km
172 hm

40.

44.

43.

42.

41.

In KurhausstraßeEnde
Kapellenstraße

22,79 km
139 hm

In CohausenstraßeKurhausstraße23,04 km
131 hm

In Am alten BachCohausenstraße23,12 km
129 hm

Durch kleine Anlage zum BusbahnhofStraße 
Am Untertor 

23,48 km
121 hm

48.

47.

46.

45.

Inhalt und Tour sind nach bestem Wissen zusammen gestellt, eine Gewähr für die Richtigkeit 

der Angaben kann nicht gegebenwerden. Das Befahren der Routen erfolgt auf eigene Gefahr, 

jegliche Haftung durch den Autor oder den Verlag aus der Bnutzung dieser Tour-Beschreibung 

ist ausgeschlossen. Dies gilt insbesondere für Unfälle, durch das Befahren verursachte 

Beschädigungen und das Begehen von Ordnungswidrigkeiten. Vorgeschlagene Wegabschnitte 

können einem Fahrverbot unterliegen oder nur für Fußgänger zugelassen sein. Solche Verbote 

sind zu beachten, das Rad muss auf diesen Strecken geschoben werden.
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